



Mødedato: 29. august 2023 kl 9-11

Mødested: 1540-3245

Mødeemne: LAMU møde, 3. kvartal

Deltagere: Anne Blach Overgaard, Inge Buss la Cour, Elin Ellebæk Petersen, Klaus Koren, Urs Treier, Lone Jytte Lund Ottosen, Lars Chresten Lund-Hansen, Trine Bech Søggaard, Hans Brix, Maria Blach Nielsen, Rasmine Andersson Nielsen

Udeblevne: Hans Malthe, Jesper Bülow Voetmann, Susanne Nielsen, Peter Funch, Bodil Klein Juhl Jensen

1. Valg til LAMU

Der skal være valg til LAMU inden jul for den nye funktionsperiode, der starter den 1. februar 2024. Hans skal melde den ønskede fremtidige struktur af LAMU ind inden valget. Hans spurgte ind til, om vi havde behov for at være anderledes opdelt i LAMU fremover. Vi havde vi en god diskussion, fx om det ville give mening at kombinere SU og LAMU og om vi på sigt skulle have færre AMG grupper. Men vi var alle enige om, at det fungerer godt med de 5 AMG som det er i dag og også at arbejdsmiljørepræsentanten har en god sparringspartner i en leder.

Se link for tidsplan: [den overordnede tids- og procesplan](#) for valget.

1. Besparelsesprocessen

a. Lokalerokeringer, Hvordan går det??

Vi er fortsat i venteposition på, at der skal komme informationer i forhold til de forskellige forandringer der skal ske. I 1540 blev der givet udtryk for, at det er utrygt, at der ikke er klarhed over processen. Der blev også nævnt, at der går rygter om at Laboranterne skal sidde sammen.

Vores ønsker til ombygninger i 1540 er endnu ikke godkendt af Nat-Byg, så vi ved endnu ikke med sikkerhed hvorledes rammerne bliver. Det er vigtigt, at der stadigvæk bliver tilhørsforhold i forhold til opdeling. Det er vigtigt med gode kontorer med lys, de skal være så gode som muligt for at skabe et godt kontormiljø.

I forhold til pakkelevering i 1540, bliver der kigget på at få indhentet fuldmagt hos de forskellige firmaer, der leverer pakker.

2. Status på arbejdsmiljø/sikkerhed i de enkelte arbejdsmiljøgrupper (bordet rundt)

Inge og Lars (Akvatisk Biologi)

Der var kommentar på kørestolsbrugere, som i tilfælde af evakuering skal placeres/køre selv bagved branddør. Det er et emne som Lone og Else (Ecoscience) er i gang med at se på, efter en ellers vellykket evakueringsøvelse i Biokæden den 25. august 2023. Inge fortæller, at Arbejdstilsynet har været på uanmeldt besøg. Deres fokusområde var social dumping, idet vi har mange udlændinge ansat. Besøget forløb uden problemer. Inge nævnte også, at Arbejdstilsynet havde mindet hende om, at det er vigtigt at huske, at stinkskabene, som bliver brugt til at arbejde med kræftfremkaldende stoffer, skal sporgastestes ved evt. flytning af skabet eller hvis der kommer nyt stinkskab.

Klaus (Mikrobiologi)

Klaus fortæller der er blevet anmeldt en arbejdsulykke (tyggeskade)

Elin (Zoofys.)

Elin efterspurgte en evt. video omkring Amokhandlinger eller lign. Der er forskellige beskrivelser i dette link, dog var der ikke en video: <https://medarbejdere.au.dk/administration/bygninger/beredskab/akuttesituationer>

Anne og Urs (Økoinformatik og Biodiversitet)

Det nævntes, at de fremtidige lokalerokeringer fylder meget, da de er mange og derfor bliver mest berørte af det. Det ville være fint med en tidsplan for flytningerne. De fortæller også, at der er blevet anmeldt en arbejdsulykke (et fald).



Maria (Sekretariatet)

Maria fortæller, at også her fylder lokalerokeringerne en hel del.

Trine (Genetik, Økologi og Evolution)

Også her er der bekymringer omkring lokalefordelingerne.

Rasmine (Biologiens Hus)

Alt er godt derovre, de er glade for den nye bordplade i køkkenet. Der skal snart være Fagudvalgs-Generalforsamling, og så vil det vise sig, hvor mange foreninger der er tilbage.

3. Arbejdsulykker og nærvedulykker - siden sidst

Der har som tidligere nævnt været 2. arbejdsulykker som er blevet anmeldt.

4. Arbejds miljø statistik, Power BI

Der kommer først Årsrapport for 2023 i 2024

<https://medarbejdere.au.dk/administration/hr/arbejds miljoe/arbejds miljoe statistik>

5. Status for evakueringsøvelser

Der er blevet afholdt evakueringsøvelse i Biokæden den 25. august 2023

Der vil blive afholdt evakueringsøvelse i Biologiens Hus i oktober.

6. Supplerende arbejds miljøuddannelse/kompetenceudviklingsplan – har nogen været på kursus eller planlagt at deltage på et kursus (online)?

Der har ikke været nogen på kursus siden sidst.

7. Eventuelt, input til næste LAMU møde?

Elin spørger hvornår der kommer affaldsordning og orienterer om, at Hounisen samler plast ind. I 2024 vil der komme en ny affaldsordning på AU, som vil komme til at kræve mere plads: <https://medarbejdere.au.dk/nyheder/nyhed/artikel/koereplan-klar-for-mere-affaldssortering-paa-au>

Elin efterspørger også et "Husudvalg" i Biokæden, Hans går videre med det. Der har været møde mellem Hans og Angela fra Biologi, og John og Mikkel fra Ecoscience. Med QGG har ikke deltaget.

Arbejdstilsynet varsler ikke længere tilsynsbesøg. Arbejdstilsynet vil derfor til enhver tid kunne dukke op uanmeldt, og pr. d. 1. juli i år varsler de ikke længere, hvor de kommer på tilsynsbesøg. Derfor er det altid vigtigt, som en naturlig del af arbejds miljøarbejdet, at arbejds miljøorganisationen og ledelsen er forberedt på et tilsynsbesøg fra Arbejdstilsynet.